
证券代码：688273          证券简称：麦澜德         公告编号：2023-036 

 

南京麦澜德医疗科技股份有限公司 

关于 2022 年年度报告的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

 

南京麦澜德医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 26 日

披露了《南京麦澜德医疗科技股份有限公司 2022 年年度报告》（以下简称“《2022

年年度报告》”）。经事后核查，发现年报部分内容有误，现进行更正。本次更正

不涉及对财务报表的调整，不会对公司 2022 年度财务状况及经营成果产生影响。 

一、更正的内容 

（一）“第三节 管理层讨论与分析”之“二、报告期内公司所从事的主要业务、

经营模式、行业情况及研发情况说明”之“（四）核心技术与研发进展”之“5. 研

发人员情况” 

更正前： 

5. 研发人员情况 

单位:万元  币种:人民币 

基本情况 

 本期数 上期数 

公司研发人员的数量（人） 127 116 

研发人员数量占公司总人数的比例（%） 24.85 24.02 

研发人员薪酬合计 3,200.48 2,709.12 

研发人员平均薪酬 24.14 22.09 

 

更正后： 

5. 研发人员情况 

单位:万元  币种:人民币 



基本情况 

 本期数 上期数 

公司研发人员的数量（人） 127 116 

研发人员数量占公司总人数的比例（%） 24.85 24.02 

研发人员薪酬合计 3,179.99 2,729.44 

研发人员平均薪酬 23.98 22.26 

 

（二）“第三节 管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“（一）

主营业务分析”之“2. 收入和成本分析”之“（7）主要销售客户及主要供应商情况” 

更正前： 

A.公司主要销售客户情况 

√适用 □不适用  

前五名客户销售额 8,310.06 万元，占年度销售总额 22.05%；其中前五名客户销售额中关联

方销售额 0 万元，占年度销售总额 0 %。 

公司前五名客户 

√适用 □不适用  

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额比

例（%） 

是否与上市公司存

在关联关系 

1 第一名 2,814.37 7.47 否 

2 第二名 1,801.16 4.78 否 

3 第三名 1,739.57 4.62 否 

4 第四名 1,038.45 2.76 否 

5 第五名 916.51 2.43 否 

合计 / 8,310.06 22.05 / 

 

更正后： 

A.公司主要销售客户情况 

√适用 □不适用  

前五名客户销售额 8,709.15 万元，占年度销售总额 23.11%；其中前五名客户销售额中关联

方销售额 0 万元，占年度销售总额 0 %。 

公司前五名客户 

√适用 □不适用  

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额比

例（%） 

是否与上市公司存

在关联关系 

1 第一名 2,814.37 7.47 否 

2 第二名 1,765.11 4.68 否 

3 第三名 1,624.31 4.31 否 



4 第四名 1,303.20 3.46 否 

5 第五名 1,202.16 3.19 否 

合计 / 8,709.15 23.11 / 

 

二、其他说明 

除上述更正外，公司《2022 年年度报告》中的其他内容不变，本次更正不涉

及对财务报表的调整，不会对公司 2022 年度财务状况及经营成果产生影响。更

正后的《2022 年年度报告》与本公告同日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），供投资者查阅。公司对本次更正给投资者带来的不便深表歉

意，敬请广大投资者谅解，公司今后将进一步加强信息披露文件的审核工作，提

高信息披露质量。 

 

特此公告。 

 

南京麦澜德医疗科技股份有限公司董事会 

2023 年 7 月 7 日 


